

УТВЕРЖДАЮ

первый зам.начальника

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Яковлев Олег Иванович

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 26 " февраля 2016 г.

**План
финансово - хозяйственной деятельности
на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов**

" _____ " _____ 20__ г.

Публично-правовое образование

ГОРОД МОСКВА СТОЛИЦА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ГОРОД ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Тип учреждения

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Наименование учреждения (подразделения)

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Лицей № 1575"

Единица измерения: руб.

Сайт учреждения

LYC1575.MSKOBR.RU

Адрес электронной почты

Форма по
КФД

Рег. №

Дата

по ОКОПФ

по ОКПО

по ОКВЭД

Код ОГС

по ОКФС

по ОКТМО

по ОГРН

по ОКОГУ

ИНН

КПП

по ОКЕИ

КОДЫ

770358/2016/2

2016-02-25

75203

42437389

80.21

0373200004349

13

45333000000

1027700517514

2300223

7714204845

771401001

383

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Департамент образования города Москвы

Адрес фактического местонахождения учреждения (подразделения)

I. Сведения о деятельности учреждения

1.1 Цели деятельности государственного (муниципального) бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)

образовательная деятельность по общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования

1.2 Виды деятельности государственного (муниципального) бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)

- образовательная деятельность по следующим образовательным программам:

1) основные общеобразовательные программы - образовательные программы дошкольного образования, образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования;

2) основные программы профессионального обучения - программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, программы переподготовки рабочих, служащих, программы повышения квалификации рабочих, служащих;

3) дополнительные общеобразовательные программы - дополнительные общеразвивающие программы, дополнительные предпрофессиональные программы;

- деятельность по уходу за детьми в дневное время;

- физкультурно-оздоровительная деятельность;

- оказание услуг педагога-психолога;

- оказание услуг учителя-логопеда;

- оказание услуг учителя-дефектолога;

- организация и проведение конференции?, семинаров и других научно-организационных и научно-практических мероприятий?, в том числе международных;

- деятельность детских лагерей на время каникул;

- тренировочная деятельность в области спорта и игр;

- сдача помещений в аренду;

- деятельность по организации и постановке театральных и оперных представлений, концертов и прочих сценических выступлений, в том числе организация концертной деятельности коллективов учителей и учащихся;

- деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев;

- деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа;

- розничная торговля текстильными и галантерейными изделиями;

- издательская и полиграфическая деятельность, тиражирование записанных носителей информации;

- розничная торговля книгами, журналами, газетами, писчебумажными и канцелярскими товарами;

- розничная торговля сувенирами, изделиями народных художественных промыслов;

- прокат бытовых изделий и предметов личного пользования;

- научные исследования и разработки в области естественных и технических наук;

- научные исследования и разработки в области общественных и гуманитарных наук;

- прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха.

1.3 Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе

Оказание платных дополнительных образовательных услуг, подготовительные курсы, оказание услуг по присмотру за детьми

II. Показатели финансового состояния учреждения

Нефинансовые активы, всего	802 868 083,23
из них:	
Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего	193 116 346,53
в том числе:	
Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за государственным учреждением (подразделением) на праве оперативного управления	193 116 346,53
Стоимость имущества, приобретенного государственным учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
Стоимость имущества, приобретенного государственным учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящий доход деятельности	
Остаточная стоимость недвижимого государственного имущества	144 478 159,82
Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества, всего	81 475 194,77
в том числе:	
Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	19 513 884,89
Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	3 789 232,46
Финансовые активы, всего	-719 650 938,99
из них:	
Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета города Москвы	-796 702 297,07
Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета города Москвы, всего	176 811,22
в том числе:	
по выданным авансам на услуги связи	
по выданным авансам на транспортные услуги	
по выданным авансам на коммунальные услуги	76 811,22
по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
по выданным авансам на прочие услуги	100 000,00
по выданным авансам на приобретение основных средств	
по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
по выданным авансам на приобретение непроизводственных активов	
по выданным авансам на приобретение материальных запасов	

по выданным авансам на прочие расходы	
Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего	76 041,33
в том числе:	
по выданным авансам на услуги связи	3 300,00
по выданным авансам на транспортные услуги	
по выданным авансам на коммунальные услуги	
по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
по выданным авансам на прочие услуги	61 381,33
по выданным авансам на приобретение основных средств	10 790,00
по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
по выданным авансам на приобретение непроизводственных активов	
по выданным авансам на приобретение материальных запасов	570,00
по выданным авансам на прочие расходы	
Обязательства, всего	-748 435,57
из них:	
Просроченная кредиторская задолженность	
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета города Москвы, всего	-758 334,78
в том числе:	
по начислению на выплаты по оплате труда	-972 745,31
по оплате услуг связи	
по оплате транспортных услуг	
по оплате коммунальных услуг	213 975,53
по оплате услуг по содержанию имущества	
по оплате прочих услуг	
по приобретению основных средств	
по приобретению нематериальных активов	
по приобретению непроизведенных активов	
по приобретению материальных запасов	
по оплате прочих расходов	
по платежам в бюджет	
по прочим расчетам с кредиторами	435,00

Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего	9 899,21
в том числе:	
по начислениям на выплаты по оплате труда	
по оплате услуг связи	
по оплате транспортных услуг	
по оплате коммунальных услуг	
по оплате услуг по содержанию имущества	
по оплате прочих услуг	
по приобретению основных средств	
по приобретению нематериальных активов	
по приобретению произведенных активов	
по приобретению материальных запасов	
по оплате прочих расходов	
по платежам в бюджет	9 899,21
по прочим расчетам с кредиторами	

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	X	4	X	63 469 301,76	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	4	X	63 469 301,76	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	4	X		0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	4	X		0,00	0,00
из них:	X	X	X			
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	X	5	X	11 072 689,48	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в МГК	X	5	X	11 072 689,48	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	5	X		0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	5	X		0,00	0,00
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	X	2	X	1 441 518,49	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	2	X	1 440 338,48	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	2	X		0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	2	X	1 180,01	0,00	0,00
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	X	0	X	75 983 509,73	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	0	X	75 982 329,72	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	0	X		0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	0	X	1 180,01	0,00	0,00
Поступления, всего	000000000	0	000	192 284 144,52	237 636 103,41	237 636 103,41
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	000	192 284 144,52	237 636 103,41	237 636 103,41
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	000			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	000			
из них:	X	X	X			
Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	000000000	4	180	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	180	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	180			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
Целевые субсидии	000000000	5	180	15 675 898,41	15 636 816,15	15 636 816,15
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	180	15 675 898,41	15 636 816,15	15 636 816,15
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	180			
в том числе:	X	X	X			
Возврат целевых субсидий	000000000	5	180	-7 998,80	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	180	-7 998,80		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	180			
Целевые субсидии	000000000	5	180	15 683 897,21	15 636 816,15	15 636 816,15
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	180	15 683 897,21	15 636 816,15	15 636 816,15
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	180			
Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, всего:	000000000	6	180			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	6	180			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	6	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	6	180			
Поступления от оказания государственным (муниципальным) учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:	000000000	2	130	31 073 797,81	32 288 169,73	32 288 169,73
в том числе: операции	X	X	X			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в МГК	000000000	2	130	31 073 797,81	32 288 169,73	32 288 169,73
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	130			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	130			
в том числе:	X	X	X			
Поступления от иной, приносящей доход деятельности, всего:	000000000	2	000	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	000	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	000			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	000			
в том числе:	X	X	X			
Доходы от собственности	000000000	2	120			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	120			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	120			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	120			
Добровольное пожертвование	000000000	2	180	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	180	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	180			
Уменьшение стоимости основных средств	000000000	2	410			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	410			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	410			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	410			
Уменьшение стоимости материальных запасов	000000000	2	440			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	440			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	440			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	440			
Бюджетные инвестиции	000000000	6	180			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	6	180			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	6	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	6	180			
Поступления от реализации ценных бумаг	000000000	2	180			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	180			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	180			
Суммы принудительного изъятия	000000000	0	140			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	140			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	140			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	140			
в том числе:	X	X	X			
Суммы принудительного изъятия	000000000	4	140			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	140			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	140			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	140			
Суммы принудительного изъятия	000000000	5	140			
в том числе: операции	X	X	X			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в МГК	000000000	5	140			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	140			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	140			
Суммы принудительного изъятия	000000000	2	140			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	140			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	140			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	140			
Прочие доходы	000000000	0	180			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	180			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	180			
в том числе:	X	X	X			
Прочие доходы	000000000	4	180			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	180			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	180			
Прочие доходы	000000000	5	180			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	180			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	180			
Прочие доходы	000000000	2	180			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	180			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	180			
Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам	000000000	0	640			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	640			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	640			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	640			
в том числе:	X	X	X			
Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам	000000000	4	640			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	640			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	640			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	640			
Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам	000000000	5	640			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	640			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	640			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	640			
Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам	000000000	2	640			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	640			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	640			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	640			
Поступление финансовых активов	000000000	0	500			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	500			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	500			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	500			
в том числе:	X	X	X			
Поступление на счета бюджетов	000000000	0	510			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	510			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	510			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	510			
в том числе:	X	X	X			
Поступление на счета бюджетов	000000000	4	510			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	510			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	510			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	510			
Поступление на счета бюджетов	000000000	5	510			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	510			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	510			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	510			
Поступление на счета бюджетов	000000000	2	510			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	510			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	510			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	510			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	000000000	4	130	143 534 448,30	187 711 117,53	187 711 117,53
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	130	143 534 448,30	187 711 117,53	187 711 117,53
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	130			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	130			
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	X	4	X	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	4	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	4	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	4	X	0,00	0,00	0,00
из них:	X	X	X			
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	X	5	X	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	5	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	5	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	5	X	0,00	0,00	0,00
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	X	2	X	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	2	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	2	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	2	X	0,00	0,00	0,00
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	X	0	X	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	0	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	0	X	0,00	0,00	0,00

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	0	X	0,00	0,00	0,00
Выплаты, всего:	000000000	0	000	268 267 654,25	237 636 103,41	237 636 103,41
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	000	268 266 474,24	237 636 103,41	237 636 103,41
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	000			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	000	1 180,01		
из них:	X	X	X			
Расходы	000000000	0	200	243 755 963,76	227 635 605,43	227 635 605,43
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	200	243 754 783,75	227 635 605,43	227 635 605,43
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	200			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	200	1 180,01		
в том числе:	X	X	X			
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	000000000	0	210	184 000 024,00	184 308 108,12	184 308 108,12
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	210	184 000 024,00	184 308 108,12	184 308 108,12
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	210			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	210			
в том числе:	X	X	X			
Заработная плата	000000000	0	211	141 240 725,00	141 477 348,79	141 477 348,79
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	211	141 240 725,00	141 477 348,79	141 477 348,79
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	211			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	211			
в том числе:	X	X	X			
Заработная плата	000000000	4	211	126 650 000,00	127 227 348,79	127 227 348,79

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	211	126 650 000,00	127 227 348,79	127 227 348,79
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	211			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	211			
Зарботная плата	000000000	5	211	2 990 725,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	211	2 990 725,00		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	211			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	211			
Зарботная плата	000000000	2	211	11 600 000,00	14 250 000,00	14 250 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	211	11 600 000,00	14 250 000,00	14 250 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	211			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	211			
Прочие выплаты	000000000	0	212	104 600,00	104 600,00	104 600,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	212	104 600,00	104 600,00	104 600,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	212			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	212			
в том числе:	X	X	X			
Прочие выплаты	000000000	4	212	12 600,00	12 600,00	12 600,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	212	12 600,00	12 600,00	12 600,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	212			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	212			
Прочие выплаты	000000000	5	212			
в том числе: операции	X	X	X			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в МГК	000000000	5	212			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	212			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	212			
Прочие выплаты	000000000	2	212	92 000,00	92 000,00	92 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	212	92 000,00	92 000,00	92 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	212			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	212			
Начисления на выплаты по оплате труда	000000000	0	213	42 654 699,00	42 726 159,33	42 726 159,33
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	213	42 654 699,00	42 726 159,33	42 726 159,33
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	213			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	213			
в том числе:	X	X	X			
Начисления на выплаты по оплате труда	000000000	4	213	38 248 300,00	38 422 659,33	38 422 659,33
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	213	38 248 300,00	38 422 659,33	38 422 659,33
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	213			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	213			
Начисления на выплаты по оплате труда	000000000	5	213	903 199,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	213	903 199,00		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	213			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	213			
Начисления на выплаты по оплате труда	000000000	2	213	3 503 200,00	4 303 500,00	4 303 500,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	213	3 503 200,00	4 303 500,00	4 303 500,00

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	213			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	213			
Оплата работ, услуг	000000000	0	220	58 609 073,22	42 894 526,31	42 894 526,31
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	220	58 607 893,21	42 894 526,31	42 894 526,31
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	220			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	220	1 180,01		
в том числе:	X	X	X			
Услуги связи	000000000	0	221	296 829,36	297 160,24	297 160,24
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	221	296 829,36	297 160,24	297 160,24
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	221			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	221			
в том числе:	X	X	X			
Услуги связи	000000000	4	221	262 569,12	262 900,00	262 900,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	221	262 569,12	262 900,00	262 900,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	221			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	221			
Услуги связи	000000000	5	221			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	221			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	221			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	221			
Услуги связи	000000000	2	221	34 260,24	34 260,24	34 260,24
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	221	34 260,24	34 260,24	34 260,24

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	221			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	221			
Транспортные услуги	000000000	0	222	430 000,00	500 000,00	500 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	222	430 000,00	500 000,00	500 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	222			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	222			
в том числе:	X	X	X			
Транспортные услуги	000000000	4	222	100 000,00	250 000,00	250 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	222	100 000,00	250 000,00	250 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	222			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	222			
Транспортные услуги	000000000	5	222			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	222			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	222			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	222			
Транспортные услуги	000000000	2	222	330 000,00	250 000,00	250 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	222	330 000,00	250 000,00	250 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	222			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	222			
Коммунальные услуги	000000000	0	223	7 838 557,80	11 488 816,66	11 488 816,66
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	223	7 838 557,80	11 488 816,66	11 488 816,66
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	223			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	223			
в том числе:	X	X	X			
Коммунальные услуги	000000000	4	223	7 763 557,80	11 413 816,66	11 413 816,66
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	223	7 763 557,80	11 413 816,66	11 413 816,66
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	223			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	223			
Коммунальные услуги	000000000	5	223			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	223			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	223			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	223			
Коммунальные услуги	000000000	2	223	75 000,00	75 000,00	75 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	223	75 000,00	75 000,00	75 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	223			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	223			
Арендная плата за пользование имуществом	000000000	0	224			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	224			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	224			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	224			
в том числе:	X	X	X			
Арендная плата за пользование имуществом	000000000	4	224			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	224			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	224			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	224			
Арендная плата за пользование имуществом	000000000	5	224			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	224			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	224			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	224			
Арендная плата за пользование имуществом	000000000	2	224			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	224			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	224			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	224			
Работы, услуги по содержанию имущества	000000000	0	225	23 532 923,94	11 573 553,73	11 573 553,73
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	225	23 532 923,94	11 573 553,73	11 573 553,73
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	225			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	225			
в том числе:	X	X	X			
Работы, услуги по содержанию имущества	000000000	4	225	16 362 731,56	9 208 274,34	9 208 274,34
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	225	16 362 731,56	9 208 274,34	9 208 274,34
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	225			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	225			
Работы, услуги по содержанию имущества	000000000	5	225	4 304 912,99	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	225	4 304 912,99		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	225			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	225			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
Работы, услуги по содержанию имущества	000000000	2	225	2 865 279,39	2 365 279,39	2 365 279,39
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	225	2 865 279,39	2 365 279,39	2 365 279,39
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	225			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	225			
Прочие работы, услуги	000000000	0	226	26 510 762,12	19 034 995,68	19 034 995,68
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	226	26 509 582,11	19 034 995,68	19 034 995,68
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	226			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	226	1 180,01		
в том числе:	X	X	X			
Прочие работы, услуги	000000000	4	226	5 801 056,34	476 167,53	476 167,53
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	226	5 801 056,34	476 167,53	476 167,53
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	226			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	226			
Прочие работы, услуги	000000000	5	226	17 590 247,21	15 636 816,15	15 636 816,15
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	226	17 590 247,21	15 636 816,15	15 636 816,15
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	226			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	226			
Прочие работы, услуги	000000000	2	226	3 119 458,57	2 922 012,00	2 922 012,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	226	3 118 278,56	2 922 012,00	2 922 012,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	226			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	226	1 180,01		
Безвозмездные перечисления организациям	000000000	0	240			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	240			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	240			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	240			
в том числе:	X	X	X			
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	000000000	0	241			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	241			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	241			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	241			
в том числе:	X	X	X			
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	000000000	4	241			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	241			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	241			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	241			
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	000000000	5	241			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	241			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	241			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	241			
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	000000000	2	241			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	241			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	241			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	241			
Безвозмездные перечисления бюджетам	000000000	0	250	600 000,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	250	600 000,00		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	250			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	250			
в том числе:	X	X	X			
Безвозмездные перечисления международным организациям	000000000	0	253	600 000,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	253	600 000,00		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	253			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	253			
в том числе:	X	X	X			
Безвозмездные перечисления международным организациям	000000000	4	253	600 000,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	253	600 000,00		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	253			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	253			
Безвозмездные перечисления международным организациям	000000000	5	253			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	253			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	253			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	253			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
Безвозмездные перечисления международным организациям	000000000	2	253			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	253			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	253			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	253			
Социальное обеспечение	000000000	0	260	113 895,54	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	260	113 895,54		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	260			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	260			
в том числе:	X	X	X			
Пособия по социальной помощи населению	000000000	0	262	113 895,54	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	262	113 895,54		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	262			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	262			
в том числе:	X	X	X			
Пособия по социальной помощи населению	000000000	4	262			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	262			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	262			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	262			
Пособия по социальной помощи населению	000000000	5	262	113 895,54	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	262	113 895,54		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	262			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	262			
Пособия по социальной помощи населению	000000000	2	262			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	262			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	262			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	262			
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	000000000	0	263			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	263			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	263			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	263			
в том числе:	X	X	X			
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	000000000	4	263			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	263			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	263			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	263			
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	000000000	5	263			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	263			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	263			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	263			
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	000000000	2	263			
в том числе: операции	X	X	X			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в МГК	000000000	2	263			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	263			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	263			
Прочие расходы	000000000	0	290	432 971,00	432 971,00	432 971,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	290	432 971,00	432 971,00	432 971,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	290			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	290			
в том числе:	X	X	X			
Прочие расходы	000000000	4	290	50 971,00	50 971,00	50 971,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	290	50 971,00	50 971,00	50 971,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	290			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	290			
Прочие расходы	000000000	5	290			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	290			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	290			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	290			
Прочие расходы	000000000	2	290	382 000,00	382 000,00	382 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	290	382 000,00	382 000,00	382 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	290			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	290			
Поступление нефинансовых активов	000000000	0	300	24 511 690,49	10 000 497,98	10 000 497,98
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	300	24 511 690,49	10 000 497,98	10 000 497,98

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	300			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	300			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости основных средств	000000000	0	310	19 625 310,61	6 664 118,10	6 664 118,10
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	310	19 625 310,61	6 664 118,10	6 664 118,10
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	310			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	310			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости основных средств	000000000	4	310	10 115 584,36	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	310	10 115 584,36		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	310			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	310			
Увеличение стоимости основных средств	000000000	5	310	845 608,15	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	310	845 608,15		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	310			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	310			
Увеличение стоимости основных средств	000000000	2	310	8 664 118,10	6 664 118,10	6 664 118,10
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	310	8 664 118,10	6 664 118,10	6 664 118,10
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	310			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	310			
Увеличение стоимости нематериальных активов	000000000	0	320			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	320			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	320			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	320			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости нематериальных активов	000000000	4	320			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	320			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	320			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	320			
Увеличение стоимости нематериальных активов	000000000	5	320			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	320			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	320			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	320			
Увеличение стоимости нематериальных активов	000000000	2	320			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	320			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	320			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	320			
Увеличение стоимости произведенных активов	000000000	0	330			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	330			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	330			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	330			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости произведенных активов	000000000	4	330			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	330			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	330			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	330			
Увеличение стоимости непроизведенных активов	000000000	5	330			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	330			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	330			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	330			
Увеличение стоимости непроизведенных активов	000000000	2	330			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	330			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	330			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	330			
Увеличение стоимости материальных запасов	000000000	0	340	4 886 379,88	3 336 379,88	3 336 379,88
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	340	4 886 379,88	3 336 379,88	3 336 379,88
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	340			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	340			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости материальных запасов	000000000	4	340	1 036 379,88	386 379,88	386 379,88
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	340	1 036 379,88	386 379,88	386 379,88
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	340			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	340			
Увеличение стоимости материальных запасов	000000000	5	340			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	340			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	340			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	340			
Увеличение стоимости материальных запасов	000000000	2	340	3 850 000,00	2 950 000,00	2 950 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	340	3 850 000,00	2 950 000,00	2 950 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	340			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	340			
Поступление финансовых активов	000000000	0	500			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	500			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	500			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	500			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	000000000	0	520			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	520			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	520			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	520			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	000000000	4	520			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	520			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	520			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	520			
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	000000000	5	520			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	520			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	520			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	520			
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	000000000	2	520			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	520			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	520			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	520			
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	000000000	0	530			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	530			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	530			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	530			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	000000000	4	530			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	530			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	530			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	530			
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	000000000	5	530			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	530			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	530			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	530			
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	000000000	2	530			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	530			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	530			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	530			
Увеличение задолженности по бюджетным кредитам	000000000	0	540			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	540			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	540			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	540			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение задолженности по бюджетным кредитам	000000000	4	540			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	540			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	540			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	540			
Увеличение задолженности по бюджетным кредитам	000000000	5	540			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	540			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	540			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	540			
Увеличение задолженности по бюджетным кредитам	000000000	2	540			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	540			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	540			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	540			
Выбытие финансовых активов	000000000	0	600			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	600			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	600			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	600			
в том числе:	X	X	X			
Выбытие со счетов бюджетов	000000000	0	610			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	610			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	610			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	610			
в том числе:	X	X	X			
Выбытие со счетов бюджетов	000000000	4	610			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	610			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	610			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	610			
Выбытие со счетов бюджетов	000000000	5	610			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	610			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	610			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	610			
Выбытие со счетов бюджетов	000000000	2	610			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	610			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	610			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	610			
<i>Справочно:</i>	X	X	X			
Поступления от иной, приносящей доход деятельности, всего:	X	X	X			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	X	X			
л/с открытые в кредитных организациях	X	X	X			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	X	X			
Средства во временном распоряжении, всего	X	X	X			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	X	X			
л/с открытые в кредитных организациях	X	X	X			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	X	X			

Руководитель государственного бюджетного учреждения (подразделения)

_____ (подпись)

_____ (расшифровка подписи)

Заместитель руководителя государственного бюджетного учреждения (подразделения) по финансовым вопросам

_____ (подпись)

_____ (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер государственного бюджетного учреждения (подразделения)

_____ (подпись)

_____ (расшифровка подписи)

Исполнитель

тел. _____

_____ (подпись)

Митькина М.Ю.

_____ (расшифровка подписи)

" ____ " _____ 20 ____ г.

Электронный документ подписан:

Первая подпись	<u>Митькина М. Ю.</u> (Ф.И.О.)	<u>Главный бухгалтер</u> (должность)	<u>25.02.2016</u> (дата)
Вторая подпись	<u>Митькина М. Ю.</u> (Ф.И.О.)	<u>Главный бухгалтер</u> (должность)	<u>25.02.2016</u> (дата)
Третья подпись	<u>Боброва И. И.</u> (Ф.И.О.)	<u>Директор</u> (должность)	<u>25.02.2016</u> (дата)